Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ

От 16 марта 2021 года

г. Ртищево

№ 116
	О проведении коллегии
управления общего образования

В целях выполнения плана работы управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести коллегию управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района на тему: «Деятельность ОО по профилактике асоциального поведения детей и подростков и организации их безопасности» 25 марта 2021 года и 26 марта 2021 года в режиме видеоконференцсвязи в 10.00  и 11.00 ч.

2. Утвердить перечень вопросов для рассмотрения и выступающих 25 марта 2021 года:

1. Деятельность ОО по организации  безопасности детей и подростков.

Выступающие: главный специалист управления общего образования Маслова М.Д.
2. «Обеспечение  правил  безопасного пребывания детей  в школе, на улице и дома»

Выступающие:

Щавлева А.А.-  заместитель директора по воспитательной работе МОУ "СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области"
Яшина Е.В. – заведующий МДОУ «Детский сад № 5 «Сказка»                          г. Ртищево Саратовской области

3. «Деятельность ОО по организации безопасного поведения детей и подростков и обеспечение их безопасности в сети Интернет»:

Выступающие:

Тимофеев А.А.- директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ртищево»;
4. «Обеспечение  информационной безопасности  детей и безопасное использование сети  Интернет в ОО»:

 Выступающие:   Кочеткова М.С. - педагог - психолог МОУ "СОШ № 9 г.     Ртищево Саратовской области".
3. Утвердить перечень вопросов для рассмотрения и выступающих 26 марта 2021 года:

1. «Деятельность ОО по профилактике асоциального поведения детей и подростков и организации их безопасности»:

Выступающие: Сащенкова З.Н.- методист МКУ «МЦОКО»;
2. Организация межведомственного взаимодействия служб системы профилактики при выявлении случаев асоциального поведения несовершеннолетних»:

Выступающие: Гусева Ю.А.- заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации РМР,                               Павлова О.В.- социальный педагог МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»;
3.«Работа образовательных организаций при выявлении семей с ранним семейным неблагополучием»:

Выступающие: Комардина Н.В.- заведующий МДОУ ЦРР «Детский сад № 1 «Мечта» г. Ртищево Саратовской области»;

4.Вовлечение подростков, состоящих на различных видах учета и  из семей, находящихся в социально опасном положении во внеурочную деятельность»:

Выступающие: Корнеева Н.Н.- директор МОУ «Темповская СОШ Ртищевского района Саратовской области»;
4. Назначить ответственных за:
подготовку выступлений участников коллегии - начальника МКУ МЦОКО Болтову Л.В., методиста МКУ МЦОКО Сащенкову З.Н.,  главного специалиста управления общего образования Маслову М. Д.

подготовку решения коллегии – начальника МКУ МЦОКО Болтову Л.В.

техническое обеспечение  выступлений участников коллегии и размещение информации на сайте УОО – ведущего специалиста управления общего образования Воробьеву В.А.;

подготовку зала и оборудования для проведения коллегии – главного специалиста управления общего образования Портянко С.С.,  ведущего специалиста управления общего образования Татаркову К.Г.;

информирование членов коллегии и руководителей ОО  - ведущего специалиста управления общего образования Третьякову М.Э.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

     С.В. Рудаева
С приказом ознакомлены: